
56 ZAHRADY

. . . 23 LET TIŠTĚNÉ REKLAMY K VAŠÍ SPOKOJENOSTI

V dnešní době je spousta 
nádherných zahrad. Ně- 
kdo volí cestu zahradního 
architekta a někdo poma-
lu, sám tu a tam něco zas-
adí, aby nebylo vidět od 
sousedů, trocha stínu pro 
odpočinkovou lavičku, po- 
hlazení krásnými květy, 
dobroty na koláč, pro děti 
na „zobačku…“

Začneme živými ploty, 
které se stávají stále 

oblíbenějšími

Pokud nám nevadí opadané 
listí a potřebujeme něco, co 
rychle roste, je ideální habr 
obecný(carpinus betulus). 
Snáší výborně řez, je odol-
ný, může být i velice hus-
tě sázen. Líbily by se Vám 
spíše barevné listy? Pak 
zkuste různé druhy dřišťá-
lu (berberis). Nebo svídy 
(cornus), které mohou mít  
i panašovaný list a bílý květ. 
V oblibě jsou také tavolníky 
(spiraea), mochny (poten-
tilla), nebo weigelie, které 
budou Váš plot zdobit nád-
hernými různobarevnými 
květy. Škála je opravdu 
široká.
V případě, že nechcete na 
podzim poklízet listí a od-
krývat sousedům svoji zah-
radu, nebo si rádi děláte 
doma různé živé dekorace 
a potřebujete ty „větvičky“ 
na zdobení věnců…zkuste 
bobkovišeň (prunus lau-
rocerasus). Její nádherná 
temně zelená barva listů vy-
drží opravdu celý rok. Další 
alternativou jsou buxusy, 
brsleny (euonymus), hlohy-
ně (pyracantha).
Další neopadavou varian-
tou je jehličnatý plot. Tady 
je výběr opět pestrý. Dříve 
byly velice oblíbené thuje. 
Jsou i nyní svojí nenáročnos-
tí a v podstatě rychlostí 
růstu, různými tvary a ne- 
přebernými možnostmi 
střihu. Sem patří také tisy 
(taxus), oblíbené, zdobené 
červenými bobulemi, avšak 
pozor, nezapomínejme, 
že Tis je velice jedovatá 
rostlina! Poslední dobou 
bývají také oblíbené různé 
druhy cypřišků (chamae-
cyparis), vhodné jsou i oby- 
čejné smrky, případně sm-
rky pichlavé, či stříbrné. 
Nesmíme zapomenout na 
borovice, především kleče, 
ale i jedličky. Nabídka je 
široká. Záleží jen a jen na 
našem vkusu.
 


